貿易。該公司從內蒙古採購活牛，並將其分銷予大灣區的屠宰場，以及向大灣
區的餐廳供應及提供水果、蔬菜及海鮮。

目標集團的財務資料

下文載列目標集團分別由二零二一年十一月十五日（即目標公司的註冊成立日
期）起直至二零二二年三月三十一日止期間及截至二零二二年九月三十日止六
個月的未經審核綜合財務資料，其乃根據符合香港財務報告準則的會計政策
編製：

由二零二一年

十一月十五日

（即註冊

成立日期）

至二零二二年

三月三十一日

截至

二零二二年

九月三十日

止六個月

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

收入 – 3,125

除稅前溢利 – 2,313

除稅後溢利 – 2,313

– 9 –

於二零二二年

三月三十一日

於二零二二年

九月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

總資產 – 9,072

總負債 – 6,881

資產淨值 – 2,191

進行收購事項的理由及裨益

本集團主要於香港從事採購、加工及供應食材予餐飲服務經營商及客戶門店。
鑑於2019冠狀病毒病的爆發對香港餐飲及相應食品加工行業帶來之不利影響，
董事會認為，食品加工行業的前景仍然存在不明朗因素。因此，董事會相信，
本集團需要進軍新市場及擴展其業務至相關的上下游供應鏈業務以提升業務
發展策略的多元性，從而保持競爭力。

如上所述，目標集團主要在中國從事活牛、食材和水產品的貿易。董事會認
為，收購事項是本集團將香港現有供應鏈業務經營擴展至大灣區市場的理想
商機，從而擴闊本集團的收入來源及客戶基礎。

董事亦認為，收購在中國擁有發展成熟的業務網絡及客戶基礎的目標集團，將
使本集團能夠為客戶提供全面的服務組合。此外，誠如上文「代價調整」一節所
述，於截至二零二三年三月三十一日及二零二四年三月三十一日止年度，購股
協議項下經協定的代價調整機制已為本公司提供穩定溢利來源。

– 10 –

經計及 (i)以配發及發行代價股份之方式償付收購事項之代價，不會導致或造成
本公司任何現金流出、負債或承擔，而本公司之股本基礎得以擴大，本集團之
目前及未來流動資金狀況故此可妥為保持；(ii)代價乃經參考目標集團的估值
後釐定；(iii)配發及發行90%的代價股份須受限於中國公司的財務表現；及 (iv)

上文所討論進行收購事項的理由及裨益，董事會認為，收購事項符合本公司及
股東的整體利益，且購股協議的條款乃按正常商業條款訂立，屬公平合理。

股權架構變動

以下載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行所有代價股份完成後
的股權架構（假設本公司已發行股本總額自本公告日期至配發及發行代價股份
日期期間概無其他變動），僅供說明用途：

於本公告日期

緊隨配發及

發行所有代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

非公眾股東

佳源控股有限公司

（附註1） 927,080,000 60.26 927,080,000 56.88

Classic Line Holdings Limited

（附註2） 200,000,000 13.00 200,000,000 12.27

許國偉博士 （附註3） 15,000,000 0.98 15,000,000 0.92

鍾學勇先生（附註 3） 7,660,000 0.50 7,660,000 0.47

公眾股東

賣方 13,520,000 0.88 105,180,000 6.45

其他公眾股東 375,100,000 24.38 375,100,000 23.01

總計 1,538,360,000 100.0 1,630,020,000 100.0

– 11 –

附註：

1. 佳源控股有限公司為一家於英屬處女群島註冊成立的公司，由中國萬天國際集團有限公
司（一家於香港註冊成立的有限公司）擁有81%股權。中國萬天國際集團有限公司分別由
Wise Global Holding Limited及勇興控股有限公司擁有60%及40%的股權。Wise Global Holding

Limited及勇興控股有限公司各自分別由許國偉博士及鍾學勇先生（彼等均為執行董事）全
資擁有。

2. Classic Line Holdings Limited為一家於英屬處女群島註冊成立的公司，由執行董事廖子情先
生全資擁有。

3. 許國偉博士及鍾學勇先生分別實益擁有該等15,000,000股股份及7,660,000股股份。

上市規則的涵義

由於收購事項的一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但少於
25%，根據上市規則第十四章，收購事項構成本公司的須予披露交易，因而須
遵守上市規則項下的申報及公告規定。

收購事項完成須待購股協議所載的先決條件達成（或獲豁免）後方可作實，故收

購事項可能會或可能不會進行。本公司股東及有意投資者於買賣股份時務請

審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有規定外，以下詞彙具有下列相關涵義：

「二零二三年純利」 指 中國公司截至二零二三年三月三十一日止年度
根據香港財務報告準則編製的經審核財務報表